
REGISTRO GENERALE N. 93 del 10/02/2021 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 10/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 23 del 10/02/2021 
PROPOSTA N. 108 del 10/02/2021 
 
OGGETTO: Servizio di Manutenzione ordinaria e straordinaria del Verde Urbano –Liquidazione alla 

Ditta Idea Verde – Società Cooperativa Sociale - Mese di DICEMBRE  2020 –   CIG: 
Z9D1E209F4. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Padria, n. 03 del 31/05/2019 con il quale viene nominato il 

Responsabile dei Servizi Tecnici e manutentivi. 

PREMESSO CHE si è reso necessario provvedere all’appalto del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria del verde urbano all’interno dell’abitato di Padria per la durata di anni tre.  

VISTA la Determinazione a contrarre n. 58 del 06/04/2017, relativa alla gara in oggetto;   

CONSIDERATO CHE trattasi di spesa volta ad assicurare il funzionamento del servizio nell’ottica di 

tenere l’abitato in uno stato di ordine e decoro; 

VISTA la Determinazione dell’area tecnica n. 74 del 15/05/2017 (Servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria del verde urbano per tre anni. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva, CIG: 

Z9D1E209F4) con la quale si determinava: - di aggiudicare in via definitiva il servizio di “Manutenzione 

ordinaria e straordinaria del Verde Urbano” alla ditta Idea Verde – Società Cooperativa Sociale con sede in 

Località Terridi s.n.c. - 08013 BOSA (OR);  

DATO ATTO che la Ditta ha regolarmente firmato il contratto di appalto ed ha iniziato i lavori a far data dal 

mese di Luglio 2017; 

VISTO che la ditta Idea Verde ha presentato la seguente fattura: Fattura elettronica n. 1 del 04/01/2021, pari 

a € 1187,80 comprensiva di IVA per il mese di Dicembre 2020;   

VISTO che le fatture risultano conformi alla legge e formalmente e sostanzialmente corrette; 

VISTO che il Durc On Line della Ditta Idea Verde risulta regolare; 

DATO ATTO che la ditta Idea Verde ha assolto all’obbligo di comunicazione del conto corrente dedicato, 

per la tracciabilità dei flussi finanziari della Legge n. 136/2010 con nota acquisita al prot. n. 3796 del 

08/09/2017;  

VISTO che la prestazione eseguita nel periodo di riferimento risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, 

ai termini e alle altre condizioni pattuite;  

DATO ATTO che l'obbligazione è esigibile;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 10/02/2021 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 - 2023 approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n. 37 del 31/12/2020. 

VISTO l’art 184 del Dlgs 267/2000 e il principio contabile n. 6.1 dell’allegato 4/2 al Dlgs 118/2011; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di somme esigibili nel 2020 in quanto afferenti a 

prestazioni adempiute completamente nel 2020;  

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE per la “MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE URBANO 

alla Ditta “IDEA VERDE – Società Cooperativa Sociale” con sede in BOSA – Località Terridi s.n.c., P. Iva 

01154530917, la fattura elettronica n.  1 del 04/01/2021, pari a € 1187,80 comprensivo di IVA per il mese di 

Dicembre 2020 (imponibile € 973,61 + iva 22%   € 214,19), imputando la spesa sul CAP. 9115.2, impegno 

n.  550, conto residui 2020, svincolando la somma di € 0,01 ulteriormente impegnata. 

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio finanziario per l’emissione dell’ordinativo di pagamento.  

  

        Il Responsabile del Procedimento    

               Antonio Pietro Saccu                                                                                                  

                                                                                                   Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

                                                                                                                   Ing. Andrea Pinna 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 108 del 10/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
10/02/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 108 del 10/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 209 1 550 
IDEA VERDE SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS ARL 1.187,80 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 10/02/2021 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 10/02/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 125 

 
Il 10/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 93 del 10/02/2021 con 
oggetto 
 
Servizio di Manutenzione ordinaria e straordinaria del Verde Urbano –Liquidazione alla Ditta Idea Verde 
– Società Cooperativa Sociale - Mese di DICEMBRE  2020 –   CIG: Z9D1E209F4. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 10/02/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


